RESOLUCION N.º  

Funcionamiento de la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO 
DISTRITAL  UAECD - por valor de DOSCIENTOS SETENTA MILLONES 

CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS ($270.174.800) 
M/CTE., para la vigencia fiscal de 2024  

La Directora de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital en uso de 
sus facultades legales y estatutarias, en especial las contenidas en el artículo 1 del 
Acuerdo N° 002 del 7 de febrero de 2020 y el artículo 16 del Acuerdo N.°004 de 5

[...]

Bogotá, Por medio del cual se realiza una reducción al Presupuesto Anual de 
Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2024", 
establece reducir del presupuesto anual apropiado para la UAECD la suma de MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL 
SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($1.247.608.628) M/Cte. 

Que el Decreto 192 del 2 de junio de 2021 de la Alcaldía Mayor de Bogotá Por 
medio del cual se Reglamenta el Estatuto Orgánico de Presupuesto Distrital y se 

establece en su artículo No.10 lo siguiente: 

. Las 
modificaciones al anexo del Decreto de Liquidación de los órganos y entidades

[...]

organización interna y demás disposiciones que regulan los procedimientos y 

correspondan y decidir sobre los recursos ordinarios o extraordinarios que sean 
de su com  

Que la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital  UAECD requiere 
efectuar un traslado presupuestal por la suma de DOSCIENTOS SETENTA 
MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS 
($270.174.800) M/CTE., de acuerdo con la justificación económica y técnica que 
hace parte integral de la presente resolución y en la que se cita la necesidad de 
apropiar los recursos con el fin de atender el pago a la Comisión Nacional del 
Servicio Civil para surtir la provisión de empleos de la convocatoria, e iniciar la